SEANCE DU 06 JUILLET 2006

Etaient présents: M. COLCOMBET — M. RAVAUD — MME BRENON - MME DARCAGE — M. DUPUIS
MME LAUMAIN — M. DUCHALET — MME BONNET - M. GAUTIER- MME DESMOULES - M. FRETY
M. MARTIN — M. CORRIEZ.
MME ARVATI donne pouvoir a MME BRENON
M. BARNABE donne pouvoir & M. RAVAUD
Absents: MME LOCTOR — M. DAVELU — Melle LAMBERT — MME FLRET - MME DUBOIS — MME CHARTIER.
Le quorum étant atteint, I'assemblée municipgbe @alablement délibérer.
M. Jacques CORRIEZ est désigné secrétaire de séance
Le proces verbal de la réunion du 30 Juin 2006 agpté a l'unanimité. Il est signalé a Monsieur N&ire que la
délibération du 30 Juin 2006 décidant de faire Hligdsi un agent de la commune pour les opératiomgfaires a été prise
par 14 voix POUR et 5 ABSTENTIONS (M.BARNABE — M@ETOR(avec pouvoir de Melle LAMBERT) — M. MARTIN
(avec pouvoir de M. FRETY) et non a l'unanimité.nsleur le Maire propose de la rectifier de la sorte qu’accepte le
Conseil & 'unanimité.
Avant de traiter les questions régulierement irtssria I'ordre du jour, Monsieur le Maire en évoaqeiag nouvelles qu'il
demande a faire figurer dans les questions diverddss énumére et les soumet au vote de I'assmmibur savoir si elle
accepte de les examiner au cours de la séance.dosdll délivre a I'unanimité un avis favorable. ddll seront donc
exposees.
*kkkkkk k%
1- AMENAGEMENT DE LA TRAVERSE DU BOURG — TRANCHE 1 — AUTORISA TION DELIVREE AU MAIRE DE
SIGNER LE MARCHE
Monsieur le Maire expose au Conseil que la procgdier passation qui a été retenue pour désigndrdfaise chargée des
travaux d’aménagement de la traverse du bourgedlstdu marché négocié, conformément a I'article-35- 5° du Code des
Marchés Publics.
A son terme, la Commission d’Appel d’'Offres, réumie méme jour a 9h00, a décidé d'attribuer apr&mociation a
I'entreprise ANDRE ESPACES VERTS (03120 - Lapalisagéalisation des quatre lots comme suit :

- Lot N° 1 — Fourniture et pose de bordures Estimation du maitre d’'oeuvre

avec option - Tranche Ferme : 58.690,50 € HT 8.684,50 € HT
- Tranche conditionnelle 1 : 22.813,65 € HT 5.757,00 € HT
- Tranche conditionnelle 2 : 12.692,73 € HT (doyotion) 13.538,50 € HT

94.196,88 € HT

- Lot N° 2 — Aménagement de trottoirs et places

avec option - Tranche Ferme : 288.298,86 € HT 272.217.50 € HT
- Tranche conditionnelle 1 : 156.507,98 € HT 171.134,10 € HT
- Tranche conditionnelle 2 : 144.711 ,98 € Hdn({doption) 151.976,50 € HT

589.518,82 € HT

- Lot N° 3 — Espaces verts

avec variante - Tranche Ferme : 7.562,82 € HT 7.773,00 € HT
- Tranche conditionnelle 1 : 34.296,04 € HT (deariante) 76.449,00 € HT
- Tranche conditionnelle 2 : 12.732,90 € HT 8.939,00 € HT

54.591,76 € HT
- Lot N° 4 — Fontaine
- Tranche conditionnelle 1 : 80.893,60 € HT.

représentant un total de travaux de 819.201,06 €(%¥R.764,47 € TTC), inférieur de 97.159,54 € HT papport a
I'estimation du maitre d’ceuvre.

Dans ces conditions, Monsieur le Maire propose’aletdriser & signer les marchés avec I'entreprisdDRE ESPACES
VERTS, qui s’est groupée solidairement avec lesepnses SCREG (03400 - Toulon sur Allier) et AT84{41 —
Vendargues).

Le Consell, entendu les explications de son Prasiteapres en avoir délibéré, décide a I'unanimité

- d’autoriser Monsieur le Maire a signer les masché travaux d’'aménagement de la traverse avetrdfmise ANDRE
ESPACES VERTS (03120 - Lapalisse) pour les montasisectifs mentionnés ci-dessus,

- d'imputer la dépense correspondante au PrograRfhi®6 — Aménagement de la traverse — Article 2315.

2 — QUESTIONS DIVERSES

2 -1 -REPARTITION ENTRE LES ECOLES DES CREDITS DE L’'ENVEL OPPE EXCEPTIONNELLE

Monsieur le Maire rappelle au Conseil qu'il a décid mise en place par délibération du 03 Mars 2006e enveloppe
exceptionnelle de crédits destinée aux écoles gEpondre a leurs besoins ponctuels d’équipemeninmange des crédits
scolaires habituels utilisés au fonctionnement aour

Cette délibération a été diffusée aux directeurdimgctrices d’'école, qui ont remis des demandésjdpement pour la
prochaine rentrée scolaire.




A la demande du maire, la Commission des Affaieddres les a examinées lors de sa réunion dwif8t2006 a 17h00.
Elle propose de retenir les projets suivants anfiea sur I'enveloppe exceptionnelle :

Ecole primaire George Sand - Achat de matériaux et de matériels pour la cactitth de 300 €
maquettes dans le cadre d'une activité de déctaudrr
patrimoine et de sensibilisation sur [l'utilisatiodes
ressources en eau.

Ecole primaire Tivol: - Acquisition d’'un lecteur DVD avec cordon pétipour 47,74 €
visionner des documents pédagogiques vidéo (29.90 €+17,84 €)
- Acquisition d'un réfrigérateur (pour la consergat des 99,99 €

médicaments et donner de I'eau fraiche aux él@seplrs
de forte chaleur)

- Acquisition d’un pack de livres (voyage-lecture) 155,20 €
Ecole maternelle de Sept-Fons - Achat de matériel de motricité (en complémeéatcelui 462 €
financé par la coopérative scolaire) : poutre eit gie singe
Ecole maternelle du Louage Pinot - Acquisition de 2 packs de livres (voyage teg) 276,56 €
- Acquisition d'un réfrigérateur 99,99 €
TOTAL : 1.441,48 €

Monsieur le Maire invite 'assemblée & valider egtpartition.

Le Conseil, entendu les explications de son Prasieteaprés en avoir délibéré, décide a I'unanimité

- de répartir entre les écoles de Dompierre leditsréle I'enveloppe exceptionnelle instituée pdibééation du 03 Mars
2006 ainsi qu’il est mentionné ci-dessus,

- d’autoriser Monsieur le Maire a passer commareterdatériels sollicités, dépense prélevée surdgdiugénéral.

2 - 2 - APPROBATION DE LA DISSOLUTION DU SIVT DE LA VALLEE DE LA BESBRE

Monsieur le Maire rappelle a 'assemblée que la @ome de Dompierre demeure toujours membre du SB/IB &allée de
la Besbre et qu'il y aurait lieu de délibérer e de la dissolution de ce syndicat.

Le Conseil, entendu les explications de son Prasieteaprés en avoir débattu, décide a 'unanimité

- d’approuver le retrait du SIVT du SMAT de la \&@lde la Besbre auquel il est actuellement membre,

- d’approuver la dissolution du SIVT de la Vallée th Besbre avec liquidation totale de l'actif connfiément a la
délibération du 17 Mars 2005,

- d’accepter que la trésorerie restante au SIVBhaWDécembre 2005, équivalente a 391.22 €, soiéeeasi SMAT de la
Vallée de la Besbre,

- d'approuver la modification statutaire du SMAT ldeVallée de la Besbre et 'adhésion des CommuéndatCommunes
"Val de Besbre - Sologne Bourbonnaise" et le DoMahLibre a ce syndicat.

2—3-ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE AU SYNDICAT DU CHEVAL DE TRAIT
Monsieur le Maire informe le Conseil qu'il a regne demande d’aide exceptionnelle du Syndicat dev&lhde Trait de
Sologne Bourbonnaise pour récompenser le conceujisngents non suitées organisé le 12 Ao(t proch&ompierre.

Il rappelle que durant cette journée, se tiendtealditionnel concours de modeles et allures dealnede trait, manifestation
assurée par le Syndicat Départemental du ChevataleBourbonnais en partenariat avec le syndimedll

Ce dernier propose de remettre un prix a I'ensendele éleveurs participants qu’ils soient inscritsrace ardennaise,
comtoise ou percheronne d’autant que les HaragiNaik n’honorent plus la catégorie des jumentssuitées.

Monsieur le Maire estime que cette maniére de faétda bonne si I'on veut encourager les élevawsntinuer a présenter
des animaux au public.

Il suggere d’allouer la somme de 50,00 € au Syndita Cheval de Trait, crédit de dépense tiré ddidle 6574 —
Subventions de fonctionnement aux associatiorsutees personnes de droit privé) du budget communal

Le Consell, entendu les explications de son Prasiteapres en avoir délibéré, décide a I'unanimité

- d'attribuer une subvention exceptionnelle au $gaddu Cheval de Trait pour compléter la dotatéhn concours des
juments non suitées organisé le 12 Aot a Dompierre

- de fixer le montant de cette subvention excepigdie a 50,00 €, somme prélevée a l'article 6578ddget Primitif 2006.

2—4-VENTE DE TERRAIN A M. BONNET

Monsieur le Maire rappelle au Conseil les termefaddélibération du 28 Janvier 2005 qui délivraientavis favorable a la
vente a M. Pierre BONNET, domicilié Rue du Repd@oanpierre-sur-Besbre (03290), d'une bande deitesituée derriere
sa propriété et appartenant a la commune (emppséléver sur la parcelle cadastrée AB 31 de |t 70 ).

Sur la base de I'estimation du Service des Domaltessemblée communale a retenu un prix de veait® € le M, les frais
de bornage et de notaire étant mis a la chargeckguéreur.

Par lettre en date du 17 Janvier 2006, M. BONNHE®Brm=né son accord sur ces conditions.

La division de parcelle a été confiée au géomdlreRoger GODET, Géométre Expert & Yzeure (03400¢. &donné lieu
au document d’arpentage dressé le 17 Mars 2006ptise souhaitée par M. BONNET figure désormaisadastre sous les
références AB 218 d’'une contenance de Z3m

Monsieur le Maire demande a étre autorisé a sideeant notaire I'acte de vente rédigé en fonction.

Le Consell, entendu les explications de son Prasiteapres en avoir délibéré, décide a I'unanimité




- d’autoriser Monsieur le Maire, ou en cas d’emm@ioslnt son représentant ayant délégation, a siaute lde vente établi
pour la cession & M. Pierre BONNET d’une bandeedmin d’'une surface de 73 mRue du Repos a Dompierre-sur-Besbre
suivant les conditions préalablement définies aatélibération du 28 Janvier 2005.

2 -5- REMPLACEMENT DE MATERIELS AU CINEMA RENE FA LLET
Monsieur le Maire explique au Conseil que le CinéRené Fallet, propriété de la commune, doit faiobjét d'un
remplacement de certains matériels de projecté&pytés définitivement usés. Il s'agit :
- de demi-galets de guidage (au nombre de 32),
- d’une bobine 4 500m pour dérouleur,
- et d’'une unité enfichable compléte.
Suivant le devis du prestataire spécialisé — Ensed.P DREVET (63110 — Beaumont) — qui pouregstfburnir, la dépense
d’éleverait a 1.397,00 € HT (1.670,81 € TTC).
Cet investissement est susceptible de bénéficieredparticipation du Centre National de la Cinémephie au titre de la
Taxe Spéciale Additionnelle pour laquelle le gérdatcinéma, I'association Ciné-sur-Besbre, prowis® sur la recette
gu’elle pergoit.
La prise en charge peut aller jusqu’a 90% du mdritdnde la dépense, soit 1.257 €.
La commune serait alors mise & contribution & haude 414 € TTC.
Le Conseil, entendu les explications de son Prasieteaprés en avoir délibéré, décide a I'unanimité
- d’approuver le remplacement de matériels de ptigje au Cinéma René Fallet,
- d’ouvrir les crédits de dépenses et de receesssaires au Budget Primitif 2006 sur le Programh&78 — Matériels
Cinéma:

* Dépenses Article 2158 — Autres + 1.671,00 €

* Recettes Article 1641 — Emprunt + 1.671,00 €
- d’autoriser Monsieur le Maire a valider le deprgsenté par I'entreprise J.P DREVET (63110 — Bestjrpour la somme
de 1.671,00 € TTC.

3 — INFORMATIONS DIVERSES

3 -1 Cinéma

Monsieur le Maire évoque au Conseil I'avenir deggéstion du Cinéma René Fallet dont la commune regirigtaire. Le
gestionnaire actuel, I'association Cine-sur-Beglmettrait le souhait d’arréter en 2007.

Une solution possible serait que la commune regrémgestion sous la forme d’'une régie.

3 — 2 Contrats téléphoniques

M. Pascal MARTIN demande s'il est possible d'ajustertains contrats téléphoniques conclus aveccerdigélécom pour
mieux répondre a l'attente de services. Le Cotseilandate pour engager les négociations avecrbtgdr.

3- 3- Bulletin municipal 2006

Considérant la qualité des spectacles donnés éols Béte de la Saint-Pierre, 'assemblée munigipebpose que le bulletin
municipal 2006 se continue.

Prochaine réunion du Conseil Municipal Vendredi ¥ Septembre 2006, a 20h30

Cléture de la séance20h00.




